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Förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras genom kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Sammanfattning 
Folkpartiet önskar i en skrivelse (dnr 1.1/1818/2015) av Rasmus 

Jonlund m.fl. att kulturförvaltningen ska kartlägga kultur-

verksamheter i stadsutvecklingsområden samt att kulturnämnden 

förbereder en strategi för att ta till vara befintliga kulturverk-

samheter i stadsutvecklingsområden.  

  

Kulturförvaltningen arbetar strategiskt med kultur och stads-

utveckling och samverkan mellan olika nämnder sker löpande. 

Uppdraget i budget 2015 till fyra nämnder att samarbeta så att 

kulturverksamheter ges utrymme i stadsutvecklingen är därför 

mycket positivt. Tillgången till lokaler för kultur och konst är en 

nyckelfråga för Stockholms utveckling. I ett större perspektiv står 

det helt klart att stadens förmåga att synliggöra och beakta 

konstnärers och kulturaktörers möjligheter att vara verksamma i 

Stockholm är av avgörande betydelse för Stockholms kvaliteter 

som storstad i global konkurrens.  

 

Som svar på skrivelsens önskemål om kartläggningar och 

strategier hänvisar förvaltningen till redovisningen i ärendet av 

förvaltningens löpande arbete med stadsutvecklingsfrågor, samt 

flera genomförda eller planerade kartläggningar och översyner. 

Ett strategiskt arbete är redan väl implementerat i förvaltningens 

arbete med befintliga och framtida verksamheter. 

 

 

Inga Lundén   Patrik Liljegren 

t.f. kulturdirektör  Chef kulturstrategiska staben  
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Underlag för beslut 
Skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. (FP) den 20 maj 2015 (dnr 

1.1/1818/2015) En levande stad behöver kultur och konstnärer.  

 
Skrivelsen 
Skrivelsen tar fasta på att Stockholm växer och ser ett levande 

kulturliv som en bärande del av storstadens vitalitet. I detta ingår 

att kulturen ska vara en del av stadsplaneringen. Ateljéhuset i 

Årstaberg (wip:sthlm) nämns som exempel på en kultur-

verksamhet som berörs av stadsutvecklingsprojekt när det nu i ett 

aktuellt detaljplaneärende föreslås ersättas av bostäder. 

Samverkan mellan olika nämnder och stadsledningskontorets 

samordnande ansvar tas upp. Skrivelsen avslutas med en önskan 

att kulturförvaltningen återkommer med en kartläggning över 

ateljéhus mm, att kartläggningen redovisar vad kultur-

verksamheter kan tillföra stadsutvecklingen samt att 

kulturnämnden förbereder en strategi för att kunna ta tillvara 

befintliga kulturverksamheter i stadsutvecklingen.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben.  

 
 
UTLÅTANDE  
 
Kulturförvaltningens arbete med kultur och 
stadsutveckling 
Kulturförvaltningen arbetar aktivt sedan flera år med kulturen i 

stadsutvecklingen. Utöver Stadsmuseets roll leder en stads-

utvecklingsstrateg arbetet med att ta fram, pröva och 

implementera kunskapsunderlag, kartläggningar, verktyg och 

modeller för att stärka kulturlivsfrågor i stadsbyggandet. 

Samlingslokalutredningen (KUN 25 augusti 2015, ärende 5), 

processerna kring växtplatserna och deras kulturpotential samt 

kulturlivsundersökningen i Slakthusområdet är några exempel på 

detta. Kulturförvaltningen har också genomfört en översyn av 

kulturlokaler i Tensta.   

 

Genom ett uppdrag i budgeten för 2015 finns en gemensam 

plattform för arbetet med platser för kulturliv. Uppföljningen av 

nämndernas arbete inom uppdraget blir viktigt. ”I arbetet med 

stadsutvecklingen i Stockholm ska kulturnämnden samarbeta med 

stadsbyggnadsnämnden, fastighetsnämnden och exploaterings-

nämnden så att kulturverksamheter ges utrymme i 
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stadsutvecklingen.”. Utvärdringen av samarbetet blir ett verktyg 

för ett utvecklat samarbete. Kulturförvaltningen noterar att 

Stockholms utveckling ställer nya krav på förvaltningen på flera 

sätt, bland annat växer kontakterna med kulturaktörerna i 

stadsbyggnadsfrågor. I linje med skrivelsens författare ser 

förvaltningen ett ökat behov av att möta upp kulturlivet och 

mäkla samman deras ambitioner om nya lokaliseringar med det 

lokalutbud som finns eller som planeras. 

 

Kulturförvaltningens kulturstöd, utvecklingsstödet samt stödet till 

samlingslokaler har förändrats de senaste åren för att bättre kunna 

möta rörligheten inom kulturlivet.  

 

När staden nu tar fram en ny översiktsplan för Stockholm finns 

ambitionen att förtydliga kulturförvaltningens två perspektiv på 

stadsbyggnadsfrågor. Dels Stadsmuseets arbete med kulturmiljö-

frågor och dels kulturstrategiska stabens arbete med kulturliv i 

stadsutvecklingen. Kulturförvaltningen noterar också att 

Stockholms utveckling ställer nya krav på förvaltningen på flera 

sätt, bland annat växer kontakterna med kulturaktörerna i 

stadsbyggnadsfrågor. Hit hör förvaltningens mäklande och 

lotsande roller mellan kulturaktörer och fastighetsägare.  

 

Synpunkter på skrivelsens förslag 
Kulturförvaltningen ser positivt på innehållet i skrivelsen, det 

ligger väl i linje med redan pågående processer. I ett större 

perspektiv står det helt klart att stadens förmåga att synliggöra 

och beakta konstnärers och kulturaktörers möjligheter att vara 

verksamma i Stockholm är av avgörande betydelse för 

Stockholms kvaliteter som storstad i global konkurrens. Som 

framgår av redovisningen ovan så arbetar förvaltningen också 

intensivt med att både analysera och föra fram kulturens roll i 

stadsutvecklingen. 

 

När det gäller skrivelsens önskemål om kartläggningar och 

strategier hänvisar förvaltningen till ovanstående redovisning av 

genomförda eller planerade kartläggningar och översyner samt 

det pågående strategiska arbetet.  

 
Bilaga 

Skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. (FP) den 20 maj 2015 (dnr. 

1.1/1818/2015) En levande stad behöver kultur och konstnärer.  


